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ایجاد پلیس گردشگری در کرمان 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کرمان گفت: 
پلیس گردشگری استان با همکاری یکی از دفاتر خدمات مسافرتی 
راه اندازی شده است و نیروهایی که در طرح مذکور با این اداره کل 
همکاری دارند در حال فراگیری آموزش های لازم و مرتبط هستند. به 
گزارش روابط عمومی این اداره کل، فریدون فعالی اعلام کرد: شناسایی 
و معرفی تورهای غیرمجاز، ارائه خدمات به مسافران و گردشگران از 
قبیل معرفی جاذبه های گردشگری و اماکن اقامتی و غیره از وظایف 
پلیس گردشگری محسوب می شود. وی بیان کرد: ایران جاذبه های 
گردشگری بی شماری دارد و به همین دلیل ایجاد پلیس گردشگری 
برای گردشگران در آن ضروری است. تعدد آثار تاریخی، فرهنگی و 
طبیعی در استان کرمان هم نیاز و توجه به موضوع پلیس گردشگری 

را افزایش داده بود که موجب شکل گیری این نیرو در کرمان شد.

تشکیل ۱۵۶۰پرونده مرتبط با 
بمباران سردشت

مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران آذربایجان غربی گفت: برای 
۱۵۶۰نفر پرونده فعال در بنیاد شهید در حوزه بمباران شیمیایی 

سردشت تشکیل شده است. 
به گزارش ایسنا، مهدی فعال   با اشاره به راه اندازی کلینیک 
درمانی برای جانبازان شیمیایی سردشت تصریح کرد: در سال 
گذشته ۲۷۰۰عنوان خدمت پزشکی در این کلینیک ثبت شد و 
در ۳ماه سال جاری نیز ۷۰۰۰خدمت پزشکی ثبت شده است.   
فعال با اشاره به اینکه ۱۳۰هزار نفر جامعه شهدا و ایثارگران 
استان ثبت شده اند، اظهار کرد: از این تعداد ۱۰هزار و ۲۰۰نفر 
شهید، ۱۹هزار و ۸۰۰ نفر جانباز و ۲۰۵۰نفر آزاده هستند. 

مدیریت بحران آب در گیلان 
مدیرکل مدیریت بحران گیلان گفت: بیش از ۲۰۰میلیارد تومان 
اعتبار برای مدیریت بحران آب استان تخصیص یافت. به گزارش 
ایسنا، امیر مرادی با اشاره به مشکل کم آبی استان گیلان به دنبال 
کاهش بارش ها اظهار کرد: ذخیره آب پشت سد سفیدرود نسبت به 
سال گذشته ۳۰درصد پایین تر است و از یک میلیارد و ۲۵۰میلیون 

مترمکعب به ۸۵۰میلیون مترمکعب رسیده ایم.
وی با بیان اینکه گیاه برنج نیاز آبی شدیدی دارد، افزود: بایستی 
مدیریت توزیع آب را در استان جدی بگیریم و لذا به دستور استاندار 
از فروردین جلسه ستاد پیشگیری و مدیریت بحران آب استان را 

تشکیل داده ایم و ۲۳دستور کار تصویب شد. 
مدیرکل مدیریت بحران گیلان با اشاره به تشکیل قرارگاه جهادی 
توزیع آب عنوان کرد: این قرارگاه هم در استان و هم شهرستان ها 

تشکیل شده است.

آغاز فروش هوشمند نان در سمنان
طرح فروش هوشمند نان در سمنان روز دوشنبه )۳۰خرداد( با 
حضور سیدمحمدرضا هاشمی، استاندار سمنان در یک واحد نان 
سنگکی این شهر آغاز شد. به گزارش ایرنا، استاندار سمنان گفت: 
در ۶۲۸واحد نانوایی استان سمنان نان با کارتخوان های هوشمند 
به فروش می رسد. سیدمحمدرضا هاشمی افزود: این طرح تا پایان 
هفته با نصب کارتخوان در همه ۷۵۲واحد نانوایی سمنان به طور 
کامل اجرا می شود. سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار سمنان نیز با اشاره به فعالیت ۷۵۲واحد نانوایی در این 
استان گفت: با اجرای این طرح هیچ افزایش قیمت یا سهمیه بندی 
در فروش نان اتفاق نمی افتد و شفاف سازی میزان تخصیص آرد به 
نانوایی ها، یارانه اختصاص یافته به هر واحد خبازی و میزان فروش 

نان از اهداف این طرح است.

 ۱۸۰صندوق خرد زنان روستایی
در همدان

رئیس سازمان جهادکشاورزی همدان از تشکیل ۱۸۰صندوق 
 خرد زنان روستایی در استان خبر داد. به گزارش ایسنا،

غلامحسین تقوی اظهار کرد: این تعداد صندوق خرد روستایی از 
ابتدا به تعداد ۲۹۷۶نفر با سرمایه گذاری ۷۲میلیارد ریال تشکیل 
شده اند. وی افزود: در سال گذشته ۱۶هزارو۵۰۰نفر آموزش 
بهره برداران کشاورزی در قالب کارگاه، کلاس، بازدید و آموزش 

انفرادی و کارگاهی انجام شده است. 
تقوی در ادامه با بیان اینکه در سال گذشته تعداد ۷۶ قلم از 
محصولات کشاورزی همدان به ارزش ۷۲4۷میلیارد تومان به ارزش 
دلاری ۳۲۹میلیون دلار و به وزن ۳۰۸تن صادر شده است، تصریح 
کرد: از ابتدای سال تا اریبهشت ماه به منظور تنظیم بازار ۱۹۵۲تن 
شکر خانوار، ۲۰۰۰تن قند، ۵4۸۷تن برنج، ۳۱۹تن گوشت قرمز، 
۳۰تن مرغ منجمد، 4۲۰۰تن روغن و ۱۲۰۰تن شکر صنف و 

صنعت در استان توزیع شده است.

 رکوردداری خراسان رضوی
در فرزندخواندگی 

معاون اجتماعی بهزیستی خراسان رضوی گفت: بهزیستی خراسان 
رضوی در سال۱4۰۰ و ۳ماه اول امسال با واگذاری ۵۱۲کودک، 
رکورد واگذاری فرزند در تاریخ این سازمان را شکست. به گزارش 
تسنیم، شهره شاهرودی با بیان اینکه بهزیستی خراسان رضوی در 
سال گذشته 4۰۷فرزند را با رعایت کامل ضوابط و قوانین واگذار 
کرده است، افزود: در ابتدای سال گذشته شیرخوارگاه علی اصغر 
۹۸فرزند داشت و در طول سال هم ۳۵۲فرزند پذیرش کرد. بنابراین 
مجموع کودکان مقیم یا پذیرش شده در این مرکز 4۵۰فرزند بود 
که در پایان سال با واگذاری های انجام شده تعداد کودکان این 
مرکز به 4۳مورد کاهش یافت.  شاهرودی ادامه داد: دستگاه قضایی 
به عنوان متولی امور حسبی و صغار و بهزیستی به عنوان مجری 
فرزندخواندگی، در جهت رعایت مصالح اطفال و گزینش بهترین 

خانواده برای فرزندان، تمام تلاش خود را دارند.

سیده زهرا عباسیگزارش
روزنامه نگار

تابستان تازه فردا از راه می رسد، اما فصل خرماپزان 
در شهرهای ایران زودتر شروع شده است. درحالی که 
دهه سوم خرداد برای خوزستانی ها به عنوان 
گرم ترین استان ایران همیشه با دمای نزدیک به 
۵۰درجه همراه بوده است، اما روز گذشته برخی 
دیگر از شهرها با رکوردزنی دمایی نزدیک به ۵۰یا 
حتی بالاتر را تجربه کردند. با وجود اینکه دمای 
هوای ثبت شده طی روز دوشنبه در هیچ  یک از 
شهرهای کشور مانند خوزستان یا ایلام نبود، اما 
در همین زمان شهرستان لامرد فارس هم با ثبت 
دمای 4۸ و ۵۰درجه سانتیگراد رکورد دمای این 

استان را شکست.

دمای ۵4درجه در رامهرمز
محمد اصغری، کارشناس پیش بینی سازمان 
هواشناسی پیش از این هشدار داده بود که روز 
دوشنبه )۳۰خرداد( علاوه  بر خوزستان دما در برخی 
نقاط استان های بوشهر، ایلام و فارس نیز به بالای 
۵۰درجه برسد و استان های جنوبی در کنار افزایش 

دما شرجی بالا را هم تجربه خواهند کرد.
موج فعلی گرمای هوا در خوزستان از ابتدای 
هفته شروع شد و تا امروز ادامه دارد، اما مدیرکل 
هواشناسی این استان از ورود موج دیگر گرما در 
هفته آینده خبر می دهد. محمد سبزه زاری با بیان 
اینکه با توجه به پیش بینی وقوع دمای 4۹درجه و 
بالاتر در برخی از مناطق استان هشدار سطح نارنجی 
صادر شده است به همشهری می گوید: موج گرمایی 
که از روز شنبه در استان اتفاق افتاده روندی طبیعی 
است که هر سال خوزستان از دهه سوم خرداد به بعد 
تجربه می کند و در جداول دمای هوای بلندمدت هم 
شاهد هستیم که این تاریخ و به ویژه تیرماه اوج دمای 
هوا در خوزستان است. سبزه زاری با بیان اینکه در 
موج گرمای فعلی )از ابتدای هفته تاکنون( رامهرمز 
با ثبت دمای ۵4 درجه بیشترین دما را داشته است، 
می گوید: موج بعدی یکشنبه و دوشنبه هفته بعد 
در استان اتفاق می افتد. وی با بیان اینکه از ابتدای 

سال زراعی جاری )مهر ۱4۰۰تا مهر ۱4۰۱( تاکنون 
رکورد دمایی نسبت به بلندمدت در استان ثبت 
نشده است، می گوید: میانگین دمای خوزستان در 
سال زراعی جاری ۲۱.۵درجه بوده است که نسبت 
به بلندمدت ۰.۹افزایش و نسبت به سال گذشته 

۰.۷کاهش داشته است.

مهران؛ گرم ترین شهر کشور 
در همین زمان که ۱۶شهرستان خوزستان یعنی 
اهواز، حمیدیه، باوی، کارون، آبادان، خرمشهر، 
شادگان، شوش، دزفول، شوشتر، اندیمشک، گتوند، 
امیدیه، آغاجاری، رامشیر و کرخه به دلیل احتمال 
وقوع دمای ۵۰درجه و بالاتر تعطیل بودند، مهران و 
دهلران در استان ایلام هم دمای بالای ۵۰درجه را 
ثبت کردند. کارشناس پیش بینی هواشناسی ایلام با 
بیان اینکه مهران طی ۲روز متوالی )شنبه و یکشنبه( 
گرم ترین شهر کشور بوده است، می گوید: مهران در 

روزهای شنبه و یکشنبه گرم ترین شهر کشور بود که 
دمای ۵۲درجه سانتیگراد را روز یکشنبه ثبت کرد 
و شوش )استان خوزستان( و دهلران )استان ایلام( 

نیز رتبه های دوم و سوم گرما را داشتند.
احسان رستمی با بیان اینکه دمای مهران و دهلران 
برای امروز هم بین ۵۰تا ۵۱درجه پیش بینی شده 
است، می افزاید: موج گرمای حاکم بر استان ایلام 
از امروز کاهش می یابد. لطیف صادقی، فرماندار 
دهلران هم از اعلام آماده باش سراسری مدیریت 
بحران ایلام در پی وقوع گرمای ۵۱درجه ای این 
شهرستان خبر می دهد و می گوید: شدت گرما 
موجب سوختگی ۱۰کنتور برق در این شهرستان 
شد و حتی کولرها نیز منازل را خنک نمی کنند و 
این امر موجب مشکل برای شهروندان شده است. 
به گفته عبدالصاحب شریفی، رئیس شبکه بهداشت 
و درمان شهرستان دهلران بیش از ۵۰ نفر با علائم 
گرمازدگی در چند روز گذشته به بیمارستان این 

شهرستان مراجعه کرده اند.

روی دیگر مشکلات شهری در گرما
سعید یکی از شهروندان اهوازی است که معتقد است 
مشکلات شهری تبعات گرما را در شهرهای جنوبی 
دوچندان می کند. او با بیان اینکه اهواز شرایط، 
امکانات و زیرساخت های یک کلانشهر را ندارد به 
همشهری می گوید: وقتی دما از 4۸و 4۹درجه بالاتر 
می رود، عملا امکان تردد در شهر را نداریم و زندگی 
فلج می شود. سعید با بیان اینکه خدمات رسانی 
شهری بسیار ضعیف است، می افزاید: سیستم 
آبرسانی در مناطق حاشیه ای مشکل دارد که در گرما 

قابل تحمل نیست. یکی از مهم ترین مشکلات اهواز 
فاضلاب است که گرما موجب می شود این معضل 
شهروندان را بیشتر اذیت کند. قطعی برق در گوشه و 
کنار شهر در این دما فاجعه به بار می آورد، اتوبوس و 

تاکسی ها فرسوده و بدون کولر هستند.
او همچنین تأکید می کند با وجود اینکه 
کشورهای عربی با همین درجه دما در اغلب 
خیابان ها و مراکز خرید سایه بان و امکانات دارند، 
 خیابان نادری در مرکز کلانشهر اهواز حتی یک 
سایه بان هم ندارد.  سعید ادامه می دهد: این شرایط 
تازه در مرکز استان و کلانشهر اهواز است. تصور کنید 
وقتی این شهر چنین مشکلاتی دارد بقیه شهرها 
ازجمله خرمشهر، آبادان یا شوش چه وضعیتی دارند.

    
۸شهر مهران و بستان با ۵۲درجه، شوشتر و دهلران 
۵۱درجه، اهواز، امیدیه، صفی آباد، دزفول و آقاجری 
با ۵۰درجه روز گذشته جزو گرم ترین شهرهای 

ایران بودند.

هوا  جوش آورد
شهرهای۳ استان خوزستان، ایلام و فارس  روز گذشته دمای ۵۰درجه و بالاتر را تجربه کردند

عدد خبرخبرهای کوتاه 

مدیر امور اشتغال و کارآفرینی اداره کل 
تعاون کار و رفاه البرز از حمایت مراکز 
کارآفرینی و اشتغال خبر داد و گفت: 
برای رسیدن به اهداف زیست بوم ملی 
اشتغال یک میلیون فرصت شغلی در 
البرز ایجاد خواهد شد. به گزارش فارس، 
ابراهیم شادمهر افزود: دستگاه های عضو 
کارگروه اشتغال حمایتی استان باید هر 
چه سریع تر اشتغال ایجاد شده در سامانه 
ملی رصد را ثبت و سهمیه تسهیلات در 

اختیار را اعلام کنند.

 یك 
میلیون  

البرز

سرپرست دفتر امور اجتماعی و فرهنگی 
گفت:  استانداری خراسان شمالی 
۹۴هزارو۴۰۹نفر از شهروندان استان در 
۳۰محله کم برخوردار سکونت دارند که 
ساماندهی آنها نیازمند توجه مسئولان 
است. به گزارش ایرنا، حمیدرضا خاکشور 
اظهار کرد: مناطق کم برخوردار این استان 
در ۳شهر بجنورد، اسفراین و شیروان 
ایجاد شده اند. به گفته وی، از مجموع 
ساکنان مناطق کم برخوردار ۷۵هزار 
نفر در ۲۳محله در بجنورد سکونت 
دارند و این شهر بیشترین آمار را به خود 

اختصاص داده است. 
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اصفهانعکس خبر

بازار بزرگ اصفهان، در انتظار فاجعه
بازار اصفهان یکی از زیباترین و پویاترین بازار های سنتی 

ایران است که زمان ساخت آن به دوران صفویه بازمی گردد 
و با فضای ایرانی و بی نظیر خود یکی از قدیمی ترین بازار های 
خاورمیانه محسوب می شود. در بازاری به طول ۸کیلومتر، 

۱۲هزار شغل و مغازه وجود دارد که اکثر آنها ایمنی و 
استاندارد های لازم را ندارند و انتظار می رود بازاریان، 

میراث فرهنگی، اوقاف، شهرداری و راه و شهرسازی برای 
ایمن سازی بازار پیش از آنکه دیر شود، قدم بردارند و فکری 

برای حال ناخوش و ناایمن بازار اصفهان کنند. منبع:  
باشگاه خبرنگاران جوان 

میانگین دمای خوزستان در سال 
زراعی جاری 21.5درجه بوده است 
که نسبت به بلندمدت 0.9 افزایش 
و نسبت به سال گذشته 0.7 کاهش 

داشته است

در خانه حبس می شویم 
یکی از شهروندان خوزستان با بیان اینکه شهرهای جنوبی همیشه در خرداد و تیر دمای 
نزدیک به ۵۰ و حتی بالاتر از ۵۵ درجه داشته اند به همشهری می گوید: در این دما عملا زندگی 

مختل می شود و با توجه به اینکه نمی توان هیچ کاری انجام داد در خانه حبس می شویم.
ساهره با بیان اینکه در جنوب مردم روزها مگر در شرایط ضروری از خانه خارج نمی شوند، 
می افزاید: شهرهای جنوبی شهر شب هستند و تازه بعد از غروب خورشید و از 9شب به بعد 
مردم برای خرید یا دید و بازدید به خیابان می آیند. تازه در همین ساعت ها هنوز هرم گرما از 
کف خیابان ها احساس می شود. او مهم ترین مشکلات شهرهای جنوبی به ویژه اهواز، آبادان، 
خرمشهر و... را کمبود فضای سبز نسبت به زمین و جمعیت می داند و توضیح می دهد:  در شهر 
هیچ سایه ای برای استفاده شهروندان وجود ندارد. ساهره تعطیلی اداره ها، کاهش وقت مفید 
شهروندان، کاهش ساعت کاری اداره ها و سرگردانی مردم، ضرر و زیان کاسبان بازار و مواردی 

از این دست را ازجمله مشکلات روزهای گرم سال در شهرهای جنوبی می داند. 

مکث


